
Sonntag 29.April und Dienstag 1.Mai 2018

Liebe Schützinnen und Schützen !

Mit Tiroler Schützengruß 
OSM Regina Vanicek

und das SG Hötting-Team

Ich bedanke mich bei meinem gesamten Team und bei 
allen Schützen sehr herzlich für das tolle gemeinsame 
Schiessen, gratuliere allen Preisträgern sehr herzlich 
und freue mich schon auf ein Wiedersehen bei unserem 
35. Höttinger Scheibenstutzenschiessen 2019. 

92 Schützinnen und Schützen haben uns besucht und konnten bei gutem Wetter am  
Sonntag und am Dienstag ihre Scheibenstutzen ordentlich „krachen lassen“.

Sepp Albl und Sebastian Nössing haben uns als Schreiber und Sepp zusätzlich als Blattl-
Auswerter sehr geholfen. 

Wie es im Ladschreiben angekündigt und unschwer auf den 
Leistungsabzeichen erkennbar war, stand unser heuriges 
Scheibenstutzenschiessen ganz im Zeichen unserer Zieler und 
des wieder aktivierten elektrischen Bajazzl‘s.

OSM und Martin Juen  im Atelier 

12 treffsichere Blatt‘l-Schützen in der allgemeinen Klasse und 3 
treffsichere Blatt‘l-Schützen aus der Senioren3- bzw. Versehrten-
Klasse konnten sich über je eine von Franz Hofstätter / München 
kunstvoll gefertigte silberne Hutnadel freuen, deren 
Ausgestaltung auch unserem heurigen Thema gewidmet war. 

Bei angenehmen Temperaturen konnte ich mit Sepp Albl die 
Preisverteilung kurz nach Schießende unter freiem Himmel 
durchführen und unsere gelungene Veranstaltung klang bei 
gemütlichem Zusammensitzen aus.

Bestgewinner
vom

34.Höttinger Scheibenstutzenschiessen 2018

Unser Kunstmaler Martin Juen hat 
unter diesem Motto die heurige 
Festscheibe im Sonderformat 
liebevoll und gekonnt gestaltet.



Festscheibe

(grünes Blatt‘l / Da=100mm)

Hutnadel-Preisträger / Allgemeine Klasse

Hutnadel-Preisträger / Senioren 3 u. Versehrte

Rang 
Name 
Verein 

Teiler 

1 
EITZENBERGER, Helmut 

FSG Oberammergau 
2.062 

2 
BENKER, Franz 

SG 1823 e.V. Marktleuthen 
2.360 

3 
ROSATZIN, Karl 

SG Zirl 
2.670 

 

Hauptscheibe

(rotes Blatt‘l / Da=100mm)

Preisträger / Alle Klassen

Rang Name Verein Teiler 

1 HACKENBERGER, Peter GSK Reichersbeuern 644 

2 SCHNEIDER, Josef-Willi FSG Prien 798 

3 FISCHER, Fritz Bavaria Maisach 1.091 

4 BREY, Karin FSG Oberammergau 1.111 

5 BRIXNER, Konrad SG Seerose Baiesbach 1.142 

6 BRIEGEL, Thomas SG Maria Thann 1.148 

7 HUBER, Franz Hubertusschützen KL 1.172 

8 WALDINGER, Helmut HSG München 1.211 

9 HÖLSCHER, Brigitte K.P. FSG "Der Bund" 1.242 

10 PLEYER, Franz SG Krün 1.410 

11 HUBER, Harald SG Götzis 1.527 

12 STRICKNER, Roman Stands.-Komp. Pradl 1.635 

13 KIRCHNER, Hans SG Thaur 1.690 

14 OBERMAYER, Franz Martinisch.Pietling 1.703 

15 MESSMER, Karl SV Weißensberg 1.845 

16 WOJTALA, Oliver SV Traunfeld 2.003 

17 HABERL, Herbert SV Holzhausen 2.072 

18 LINTNER, Dieter ---------- 2.162 

19 KONRAD, Hubert SG Imst 2.175 

20 BREY, Herbert FSG Oberammergau 2.195 

21 GRUBER, Fritz SG Absam 2.340 

22 WAHL, Theo SV Ehrenstein 2.390 

23 HORN, Werner K.P. FSG "Der Bund" 2.463 

24 LEIBL, Peter FSG-Tell Schwandorf 2.561 

25 SCHUSTER, Sepp SG Eintracht Halfing 2.900 

26 THUM, Engelbert SG Hall 2.990 

27 PRIMUS, Wilfried SG Hötting 3.113 

28 MÜLLER, Manfred SG Mehlmeisel 3.249 

29 BERGER, Peter SG Kufstein 3.336 

30 KIRCHNER, Klaus SV Faulbach 3.373 

31 GEISINGER, Alfred SG Götzis 3.408 

32 RIEF, Reinhold SG Höfen 3.626 

33 LANDENHAMMER, Oskar FSG Bergen 3.628 

34 KRATZ, Nikolaus SG Saulgrub 3.658 

35 STEINLECHNER, Joachim SG Thaur 3.759 

36 PALM, Peter SG Götzis 3.765 

37 BARTMANN, Dionys FSG-Tell Schwandorf 3.836 

38 BUHMANN, Bruno SG Maria Thann 3.883 

39 KOLLMANN, Hans SG Pfronten 3.920 

40 KIBEL, Martin Almenr. Memmingen 4.027 

 

Diese Ergebnislisten ersetzen alle vorhergehenden.

Dank der Unterstützung von Brigitte Hölscher

sind alle gewerteten  Ergebnise unter 

www.feuerbixler.de verfügbar.

Die Einspruchsfrist für alle Bewerbe endet am 

21.Mai 2018.

30 Jahre Briegel Alfred
Konrad Hubert
Schuster Sepp

20 Jahre Berger Peter
Brey Karin
Brey Herbert
Konrad Andreas
Müller Manfred

10 Jahre Ciresa Lisi
Huber Harald
Leibl Peter

Für ihre langjährige Treue konnte ich folgende Schützen/innen ehren:

Rang 
Name 
Verein 

Teiler 

1 
HUBER, Johann 

FSG Laufen 
158 

2 
VOGLBAUER, Franz Mag.(FH) 

ASG 
567 

3 
BRIXNER, Konrad 

SG Seerose Baiesbach 
692 

4 
NEUHAUSER, Friedrich 

IHG 
733 

5 
LEIBL, Peter 

FSG-Tell Schwandorf 
960 

6 
CIRESA, Bruno 

IHG 
1.292 

7 
ALBL, Sepp 

FSG Oberammergau 
1.690 

8 
BREY, Herbert 

FSG Oberammergau 
1.784 

9 
JUNGE, Klaus 

Bavaria Maisach 
2.063 

10 
WOJTALA, Oliver 

SV Hochlandsteig Traunfeld 
2.317 

11 
ELLENSOHN, Martin 

SG Götzis 
2.426 

12 
KRATZ, Nikolaus 

SG Saulgrub 
2.508 

 



5-er Serie   Allgemeine Klasse

Platz Name Verein

1 KRATZ, Nikolaus SG Saulgrub 44 43    43

2 PLEYER, Franz SG Krün 44 43    39

3 ALBL, Sepp FSG Oberammergau 43 43

4 WALDINGER, Helmut HSG München 43 41    41

5 FISCHER, Fritz Bavaria Maisach 43 41    40

6 KONRAD, Andreas SG Imst 43 38

7 KOLLMANN, Hans SG Pfronten 42

8 CIRESA, Lisi Innsbrucker Hauptschützengesellschaft 41 41

9 HUBER, Johann FSG Laufen 41 40

10 CIRESA, Bruno Innsbrucker Hauptschützengesellschaft 41 39

11 GERKENS, Uwe SV Ehrenstein 41 35

12 KASTNER, Karl FSG Wertingen 40 40

13 NÖSSING, Sebastian Innsbrucker Hauptschützengesellschaft 40 39

14 MÜLLER, Manfred SG Mehlmeisel 40 38    38    36    36    35    33

15 LANDENHAMMER, Oskar FSG Bergen 40 38    37    36    36    35    30

16 HACKENBERGER, Peter GSK Reichersbeuern 40 38    37

17 WOJTALA, Oliver SV Hochlandsteig Traunfeld 40 37

18 BRIXNER, Konrad SG Seerose Baiesbach 40 33

19 KIRCHNER, Klaus SV Faulbach 40 31

20 KIRCHNER, Hans SG Thaur 40 27

21 THUM, Engelbert SG Hall 39 37    36    33

22 BARTMANN, Dionys FSG-Tell Schwandorf 39 37    36    32

23 STEINLECHNER, Joachim SG Thaur 39 30

24 HORN, Werner Kgl. Priv. FSG "Der Bund" 38 38

25 BREY, Karin FSG Oberammergau 38 37

26 BRIEGEL, Thomas SG Maria Thann 38 36

27 EISNER, Anton FSG Haag 38 35

28 BERGER, Peter SG Kufstein 38 33

29 HUBER, Harald SG Götzis 37

30 KONRAD, Hubert SG Imst 36 36    35

31 LEIBL, Peter FSG-Tell Schwandorf 36 36    34

32 ELLENSOHN, Martin SG Götzis 36 36    33

33 RIEF, Reinhold SG Höfen 36 36    32

34 HÖLSCHER, Brigitte Kgl. Priv. FSG "Der Bund" 36 35

35 KNEIFL, Joachim Priv. 1399 Nördlingen 36 34

36 JUNGE, Klaus Bavaria Maisach 36 32

37 OBERMAYER, Franz Martinischützen Pietling 35 35    34    33

38 WEINHART, Max Eichenlaub Stamm Raubling EV 35 35    34

39 POHAN, Kurt SV Freigericht 1927 35 29

40 RINNERGSCHWENTNER, Hans SG Langkampfen 34

41 STALLEDER, Michael Eichenlaub Bachhausen 33

42 PALM, Peter SG Götzis 32

43 STRICKNER, Roman Standschützenkompagnie Pradl 31 30    29    28

44 BRIXNER, Christa SG Seerose Baiesbach 31 30    29    27

45 VOGLBAUER, Franz Mag.(FH) ASG 31 30    26

46 BREY, Herbert FSG Oberammergau 31 27

47 SAXL, Michael USG Kleinwalsertal 31 17

Ergebnisse (nur entscheidende)



5-er Serie   Allgemeine Klasse

5-er Serie   Senioren 3
Platz Name Verein

1 EITZENBERGER, Helmut FSG Oberammergau 46 46

2 HUBER, Franz Hubertusschützen Kay Ledern 46 40

3 WAHL, Theo SV Ehrenstein 45

4 HACK, Werner FSG Tölz 44 43

5 BUHMANN, Bruno SG Maria Thann 44 41

6 MESSMER, Karl SV Weißensberg 43 43

7 ROSATZIN, Karl SG Zirl 43 42

8 BRIEGEL, Alfred SG Maria Thann 43 35

9 GASTEIGER, Walter SG Kufstein 42 41

10 STEINLECHNER, Erich SG Thaur 42 39

11 PRIMUS, Wilfried Schützengesellschaft Hötting 41 41

12 SCHNEIDER, Josef-Willi FSG Prien 41 36

13 STEGER, Siegfried SG Pfronten 40

14 STRAUSS, Walter FSG Prien 39

15 MÜLLER, Alois FSG Haag 38 38

16 KIBEL, Martin Almenrausch Memmingen 38 37

17 GEISLER, Helmut SV Lindau 36

18 BENKER, Franz SG 1823 e.V. Marktleuthen 33

19 EIBER, Klaus Isartal Hubertus 31

20 LINTNER, Dieter 29

21 SEYER, Rudolf Schützengesellschaft Hötting 23

Ergebnisse (nur entscheidende)

48 STUFFER, Christian GSK Unterwössen 29 28

49 GEISINGER, Alfred SG Götzis 29 27

50 BRIEGEL, Hubert SG Maria Thann 29 23

51 BAYER, Andreas SG Maria Thann 24 23

52 KATHREIN Mag., Bruno Schützengesellschaft Hötting 24 10

53 ENTFELLNER, Alfred Berg+Tal Grafing 23

54 LINTNER, Roland Schützengesellschaft Hötting 22

55 SCHAFFERER, Manfred SG Absam 17 16

56 SCHREINER, Kurt SG Thaur 17 14

57 REICH, Andreas  ----------- 16 13    9

58 HAUSER, Hansjörg SG Mils 16 13    7

59 BRÜSTLE, Armin SG Absam 15

60 NEUHAUSER, Friedrich Innsbrucker Hauptschützengesellschaft 13

61 FEDERSPIEL, Stephan SG Absam 12

62 TROGER, Manfred SG Absam 9

63 GRUBER, Fritz SG Absam 8

64 DEYM, Martin Schützengesellschaft Hötting 3

65 VÖGELE, Erich SG Tarrenz 2

Platz Name Verein

1 SCHMIDT, Erich FSG Haag 46

2 HABERL, Herbert SV Holzhausen 43 43    43

3 KRATZER, Harald Schützengesellschaft Hötting 43 43    35

4 FISCHER, Klaus FSG Oberammergau 38

5 SCHUSTER, Sepp SG Eintracht Halfing 22

Ergebnisse (nur entscheidende)

5-er Serie   Versehrte



Layout und Fotos

Die Schützengesellschaft Hötting dankt ihren Sponsoren:

Johanna Heis, die neue Pächterin unseres Gasthauses Schießstand bedankt sich sehr herzlich bei allen Schützen für das Kommen 

und freut sich, Euch 2019 beim 35. Höttinger Scheibenstutzenschiessen  wieder bewirten zu dürfen. 

Impressum:
Oberschützenmeisterin Regina Vanicek

Raimundstrasse 1, A-6020 Innsbruck
 +43 680 3149444 / sghoetting@aon.at

Zieler, Schreiber, Kassier, Posten, 

Aufsicht, Auswertung, Kantine, 

Organisation
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